
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Επιστροφή εισπραχθέντος ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος στον Παπαδάκη 

Γεώργιο του Μύρωνα (Κωδ. Οφειλέτη 84400)». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 10.06.2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια 

ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος, 

ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 16775/06.06.2025 (ορθή επανάληψη) πρόσκληση του Δημάρχου - 

Προέδρου της που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 77 

του ν. 4555/2018, την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και το 

άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 (Α΄163). 

 

         Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών παρόντα 

ήταν οκτώ (8) μέλη και ονομαστικά: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Σωτηρόπουλος  Αλέξιος   Δήμαρχος - Πρόεδρος 1 Ντόβολος Γεώργιος                  Αντιπρόεδρος                        

2 Γκανέτσου Μαρία                            Μέλος 2 Καρακώστας Δημήτριος                 Μέλος 

3 Κατωπόδης Γρηγόριος                     Μέλος 3 Οικονόμου Αθανάσιος                        » 

4 Κλειάσιος  Αθανάσιος                         »   

5 Σφακιανάκη Αικατερίνη                      »   

6 Τριανταφύλλου Ελευθέριος                 »   

7 Παπαντζίμας Στέφανος              Αναπληρ. Μέλος   

8 Πέτσας Βασίλειος                      Αναπληρ. Μέλος   

       

Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου 

Αργυρούλα κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

========= 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΠΑΡΟΥΣΙΕΣ- ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ: ========== 

========= 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής την υπ΄αρ.πρωτ. 16120/03.06.2025 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών , όπως κατωτέρω: 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄107). 

2.  Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄228). 

3.  Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄136). 

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 239 έως 242 του ν. 3463/2006 (Α΄114) 

5.  Την απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου με αρ. 02/2024. 

6.  Την υπ’ αριθμ. 13116/08-05-2025 αίτηση του Παπαδάκη Γεωργίου. 

7.  Την κατάθεση στην Alpha Bank με αρ. συναλλαγής 202402091129010056. 

8.  Το IBAN του λογαριασμού του Παπαδάκη Γεωργίου του Μύρωνα στην Τράπεζα Πειραιώς. 

9.  Το υπ’ αριθμ. 122520 σειρά A΄ 23/02/2024 διπλότυπο είσπραξης. 

10. Το αντίγραφο του υπ’ αριθμ. 122519 σειρά Α΄ διπλοτύπου είσπραξης. 

11. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: Ψ98ΒΩ9Ε-ΔΕ5. 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  13ης/10.06.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης, 

της Δημοτικής Επιτροπής 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 1 9 8 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: 62ΔΣΩ9Ε-ΖΕΗ



Παρακαλώ όπως επιστραφεί το ποσό των € 10 στον Παπαδάκη Γεώργιο του Μύρωνα στον λογαριασμό 

του στην Τράπεζα Πειραιώς, διότι εκ παραδρομής κατέθεσε υψηλότερο ποσό για τα ετήσια τέλη 

συντήρησης του οικογενειακού τάφου ΓΤ/95. 

======== 

 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση 

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά, 

       Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας του δήμου. 

2. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του ν. 5056/2023. 

3. Την υπ’ αριθμ. 13116/08-05-2025 αίτηση του Παπαδάκη Γεωργίου. 

4. Την κατάθεση στην Alpha Bank με αρ. συναλλαγής 202402091129010056. 

5. Το υπ’ αριθμ. 122520 σειρά A΄ 23/02/2024 διπλότυπο είσπραξης. 

6. Το αντίγραφο του υπ’ αριθμ. 122519 σειρά Α΄ διπλοτύπου είσπραξης. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 
Την επιστροφή του ποσού των δέκα ευρώ (10 €) στον Παπαδάκη Γεώργιο του Μύρωνα στον 

λογαριασμό του στην Τράπεζα Πειραιώς, διότι εκ παραδρομής κατέθεσε υψηλότερο ποσό για τα ετήσια 

τέλη συντήρησης του οικογενειακού τάφου ΓΤ/95. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  198/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 

 

                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Γκανέτσου Μαρία 

Κατωπόδης Γρηγόριος 

Κλειάσιος Αθανάσιος 

Σφακιανάκη Αικατερίνη 

Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

Παπαντζίμας Στέφανος 

Πέτσας Βασίλειος 

                                                  

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                              

                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                              ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 62ΔΣΩ9Ε-ΖΕΗ


		2025-06-12T18:45:24+0300
	Athens




